
薬剤部長 
各位 

薬局長 
洞 薬 会 会 長   大和 正明 
洞薬会中小病院理事   園田 美樹 
洞薬会中小病院委員長  森友 英治 

 
『中小病院懇話会 ―より信頼される薬剤師をめざして―』のご案内 
 
 
 謹啓 盛夏の候、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 このたび『中小病院懇話会 －より信頼される薬剤師をめざして－』を下記の要領にて開催する運び

となりましたのでご案内申し上げます。 
前年度、中小病院委員会で実施させて頂きました「注射薬調剤に関するアンケート調査」で「注射薬

について困っていること」に多くの貴重なご意見を頂きました。その中で注射薬ラベルに関するものが

最も多く寄せられたことを受け、今回は「注射薬調剤の実践と充実（その２）－注射薬ラベルについて

－」と題し、実践を交え、ソフトを使用したラベル作成例をご紹介します。 
今回は、同じテーマで３ヵ所にて開催します。どの会場でも結構です。ご多忙中とは存じますが、万

障お繰り合わせの上、是非ともご出席下さいますようご案内申し上げます。 
敬具 

 
 

 

－ 記 － 

『第４７回中小病院懇話会－より信頼される薬剤師をめざして－』 
日時：平成１８年 7月２５日（火） １９：００～２０：３０ 
会場：三菱化学病院 2階講義室 

（北九州市八幡西区東王子１３－１  ０９３－６４３－２６２６） 

『第４８回中小病院懇話会－より信頼される薬剤師をめざして－』 
日時：平成１８年８月１日（月） １９：００～２０：３０ 
会場：北九州市立医療センター 6階会議室 

 （北九州市小倉北区馬借２－１－１  ０９３－５４１－１８３１） 

『第４９回中小病院懇話会－より信頼される薬剤師をめざして－』 
日時：平成１８年８月７日（月） １９：００～２０：３０ 
会場：株式会社アステム行橋支店 

（行橋市中津熊字芝原７５９－２１  ０９３０－２３－０７７１） 

『テーマ：注射薬調剤の実践と充実（その 2）－注射薬ラベルについて－』 

進行：中小病院委員会委員長 森友 英治 
       セッション１：服薬指導ＣＤ-ＲＯＭを使用したラベル作成の実際  
                      大平メディカルケア病院 鶴田 和子 

         セッション 2：ＡＤＭＩＣＳ-Ⅰを使用したラベ作成の実際 

                           香月中央病院 森友 英治 
 

 
＊今回から小倉地区は医療センターに場所を変更しています。 
交通の便もいいですので、是非御参加ください。 


